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N:o 244.

Af herr K. V. Rydén, i anledning af Kungl. Maj:ts propo
sition angående godkännande af telegrafverkets utgifts- 
stater för år 1908 m. m.

I den af Kungl. Maj:t i proposition n:o 84 föreslagna löneregle
ringen för telegrafverkets tjänstemän förekomma särskild t ett par löne
belopp, som synas otillräckliga. Det gäller begynnelselönerna för de 
båda lägst aflönade grupperna, nämligen reparatörer och linjeförmän af 
andra klassen. I förra fallet föreslås en begynnelselön af 840 och i 
senare fallet af 900 kronor. Med tanke på de säregna förhållanden, 
under hvilka dessa arbeta, i det att deras arbete oftast är förlagdt så 
långt borta från hemmet, att måltiderna måste intagas utom detsamma, 
och då i öfrigt arbetet är svårt och förenadt med stor fara, är en lön 
som den föreslagna enligt min uppfattning för låg. Då det dessutom 
är en något för lång tid för dessa lägst aflönade att vänta i 15 år på 
högsta aflöningen, kunde denna mest iögonenfallande disproportion mel
lan lön och arbete afhjälpas utan att systemet i den föreslagna staten 
rubbas, om som begynnelselön bestämdes den nu föreslagna andra löne
graden samt om högsta lönen uppnåddes efter 12 i stället för 15 tjän
steår.

Då civilministern med all rätt funnit eu aflöning för kvinnliga 
tjänstemän å 900 kronor »väl knappt tillmätt», bör knappast någon 
tvekan kunna förefinnas om den bristande tillräckligheten i nu före
slagna begynnelselöner.

På grund af det anförda hemställer jag,

att Riksdagen ville besluta att i den af Kungl. 
Maj:t i proposition n:o 84 föreslagna regleringen af 
löner för tjänstemän vid telegrafverket vidtaga föl
jande förändringar:
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l:o) att reparatör åtnjuter en begynnelselön af 
900 kronor, efter två år 960 kronor, efter fyra år 
1,020 kronor, efter 6 år 1,140 kronor, efter 9 år 1,260 
kronor och efter 12 år 1,380 kronor; samt

2:o) att linjeförman af 2:dra lönegraden åtnjuter 
en begynnelselön af 960 kronor, efter två år 1,020 
kronor, efter fyra år 1,140 kronor, efter sex år 1,260 
kronor, efter nio år 1,380 kronor och efter tolf år 
1,500 kronor.

Därest statsutskottet finner sig kunna tillstyrka 
denna motion, anhåller jag vördsamt, att utskottet 
måtte vidtaga de jämkningar i aflöningsreglemente och 
utgiftssummor, som af ett bifall till motionen för
anledas.

Stockholm den 10 april 1907.
Värner Rydén.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1907.


